

# **FORMATO** **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

## **DATOS GENERALES**

FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	23/08/2024	
ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS	
DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE COLPA PAMPA, DISTRITO DE CHOTA DE LA PROVINCIA DE CHOTA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, con CUI N° 2647071.	
ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	C0272-MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE COLPA PAMPA, DISTRITO DE CHOTA DE LA PROVINCIA DE CHOTA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, con CUI N° 2647071.	
N° DE REFERENCIA DEL PAC	37	
PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2647071
	Documento que declaró la viabilidad	

## **INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO**

DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 0189-2024-MPCH-GI-SEP	Fecha de recepción	7/08/2024
MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio	Con motivo de observaciones
	Fecha de la tercera versión		De oficio	Con motivo de observaciones
	Fecha de la cuarta versión		De oficio	Con motivo de observaciones
SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			
SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	NO	X	
SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO	X	
	Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación	
SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	NO	X	
	N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia	
REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			

## **OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO**

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA**

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

*Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones*

**AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO**

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

**INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

**DEL PROVEEDOR**

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE ADJUNTA

**DE LA ENTIDAD**

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE ADJUNTA

**VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA**

MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	S/ 78,989.20 (SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON 20/100 SOLES)				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

**INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	14/08/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	15/08/2024
---	------------	--	------------

PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
--	----	---	----	--

*De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.*

POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
---	----	--	----	---

*De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.*

SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
---	----	--	----	---

*De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.*

SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
---	----	--	----	---

*De ser afirmativa la respuesta, detallar.*



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA

*Lic. Eberth Ulatas Rojas*  
DIRECTOR DE ABASTECIMIENTOS

**NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES**

El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

**DESAGREGADO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO**

**PROYECTO :** "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE COLPA PAMPA, DISTRITO DE CHOTA DE LA PROVINCIA DE CHOTA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

**CLIENTE :** MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA  
**TIEMPO DE DURACION :** 90 Días Calendario

Item	Descripción	Und.	Cant.	tiempo (mes)	P.U. (\$/.)	Parcial (\$/.)	Total (\$/.)
				MES			
I	<b>GASTOS DE PERSONAL PROFESIONAL</b>						<b>36,000.00</b>
1.1	Jefe de Supervision	mes	1	3	7,000.00	21,000.00	
1.2	Especialista Sanitario	mes	1	3	5,000.00	15,000.00	
II	<b>ESTUDIOS Y SERVICIOS</b>						<b>21,500.00</b>
2.1	Levantamiento topografico y procesamiento de datos	mes	1	1	4,000.00	4,000.00	
2.2	estudio de mecanica de suelos, test de percolación. Diseño de mezclas y canteras	mes	1	1	4,000.00	4,000.00	
2.3	Acreditacion de disponibilidad Hidrica y solicitud de uso de agua superficial y/o subterranea	mes	1	1	2,000.00	2,000.00	
2.4	Estudios de fuentes de agua.	mes	1	1	2,000.00	2,000.00	
2.5	Tramite para el certificado de Impacto Ambiental	mes	1	1	2,500.00	2,500.00	
2.6	CIRA	mes	1	1	4,500.00	4,500.00	
2.7	Evaluación Social.	mes	1	1	2,500.00	2,500.00	
<b>COSTO DIRECTO</b>							<b>57,500.00</b>
<b>GASTOS GENERALES</b>							<b>5,980.00</b>
<b>UTILIDAD ( 5 % CD)</b>							<b>2,875.00</b>
<b>SUB TOTAL</b>							<b>66,355.00</b>
<b>IGV (18%)</b>							<b>11,943.90</b>
<b>TOTAL</b>							<b>78,298.90</b>

**MONTO TOTAL DE LA ADQUISICION:**

El valor de mi propuesta asciende a un monto de s/. 78, 298.90 (Setenta y Ocho Mil Doscientos Noventa y Ocho con 90/100 soles) el valor incluye todos los impuestos de ley.

**FORMA DE PAGO:**

La forma de pago será según lo indicado en los términos de referencia.

**PLAZO DE EJECUCION:**

El plazo de ejecución de la supervisión de la obra es de 90 día calendarios.

**VALIDEZ DE LA OFERTA:**

Oferta valida por 15 días.

Atentamente.

  
.....  
Ing. Héctor Lozano Saldaña  
CONSULTOR DE OBRAS  
Reg. N° C19313 - CIP. 54174



**DESAGREGADO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO**

PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE COLPA PAMPA, DISTRITO DE CHOTA DE LA PROVINCIA DE CHOTA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

CLIENTE : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA

TIEMPO DE DURACION : 90 Dias Calendario

Item	Descripcion	Und.	Cant.	Tiempo (mes)	P.U. (S/.)	Parcial (S/.)	Total (S/.)
				MES			
I	GASTOS DE PERSONAL PROFESIONAL						36,000.00
1.1	Jefe de Supervision	mes	1	3	8,000.00	24,000.00	
1.2	Especialista Sanitario	mes	1	3	4,000.00	12,000.00	
II	ESTUDIOS Y SERVICIOS						23,000.00
2.1	Levantamiento topografico y procesamiento de datos	mes	1	1	4,500.00	4,500.00	
2.2	estudio de mecanica de suelos, test de percolación Diseño de mezclas y canteras	mes	1	1	4,500.00	4,500.00	
2.3	Acreditacion de disponibilidad Hidrica y solicitud de uso de agua superficial y/o subterranea	mes	1	1	2,000.00	2,000.00	
2.4	Estudios de fuentes de agua	mes	1	1	2,000.00	2,000.00	
2.5	Tramite para el certificado de Impacto Ambiental	mes	1	1	2,500.00	2,500.00	
2.6	CIRA	mes	1	1	5,000.00	5,000.00	
2.7	Evaluación Social	mes	1	1	2,500.00	2,500.00	
COSTO DIRECTO							59,000.00
GASTOS GENERALES							6,136.00
UTILIDAD ( 5 % CD)							2,950.00
SUB TOTAL							68,086.00
IGV (18%)							12,255.48
TOTAL							80,341.48

CONSULTOR DE OBRA  
  
ING. JOHNNY F. NUÑEZ GALVEZ  
Reg. Consultor 57287



## 24. ESTRUCTURA DE COSTOS

**"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE COLPA PAMPA, DISTRITO DE CHOTA DE LA PROVINCIA DE CHOTA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 2647071**

N°	Descripción	Und.	Cant.	Mes	P. Unitario	Parcial S/.	Sub Total S/.
<b>I</b>	<b>GASTOS DE PERSONAL PROFESIONAL</b>						<b>S/ 36,000.00</b>
1.1	Jefe de Proyecto	Mes	1	3	7000	21000	
1.2	Especialista Sanitario	Mes	1	3	5000	15000	
<b>II</b>	<b>ESTUDIOS Y SERVICIOS</b>						<b>S/ 22,000.00</b>
2.1	Levantamiento topográfico y procesamiento de datos	Servicio	1	1	4000	4000	
2.2	Estudio de mecánica de suelos, test de percolación, diseño de mezclas y canteras	Servicio	1	1	4000	4000	
2.3	Acreditación de disponibilidad hídrica y solicitud de uso de agua superficial y/o subterránea	Servicio	1	1	2000	2000	



NUESTRO COMPROMISO  
ES SENTIR

TEL: 052 204 22767 | correo: municipalidad@munichota.gob.pe | www.municipalidadchota.gob.pe



## MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA SUBGERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

«Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho»

2.4	Estudios de fuentes de agua	Servicio	1	1	2000	2000	
2.5	Trámite para el Certificado de Impacto Ambiental	Servicio	1	1	2500	2500	
2.6	CIRA	Servicio	1	1	5000	5000	
2.7	Evaluación social	Servicio	1	1	2500	2500	
<b>COSTO DIRECTO</b>							<b>S/ 58,000.00</b>
<b>GASTOS GENERALES</b>					10.41%		<b>S/ 6,040.00</b>
<b>UTILIDAD</b>					5.00%		<b>S/ 2,900.00</b>
<b>SUBTOTAL</b>							<b>S/ 66,940.00</b>
<b>IGV</b>					18.00%		<b>S/ 12,049.20</b>
<b>COSTO TOTAL DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA</b>							<b>S/ 78,989.20</b>

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO (MES)	P.U.	SUBTOTAL
3.01	<b>MOVILIDAD</b>					
3.01.1	PASAJES	MES	1	2	600	1200
3.02	<b>OFICINA</b>					
3.02.1	ALQUILER DE OFICINA	MES	1	3	500	1500
3.03	<b>ADQUISICIÓN DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD Y OTROS</b>					
3.03.1	CASCOS CON BARBIQUEJO	UND	2	-	30	60
3.03.2	ZAPATOS	UND	2	-	70	140
3.03.3	CHALECOS REFLECTIVOS	UND	2	-	35	70
3.03.4	WINCHA 50 M	UND	1	-	50	50
3.03.5	WINCHA 5 M	UND	4	-	5	20
3.04	<b>IMPRESIÓN DE ESTUDIO, PLANOS Y COPIAS</b>					
3.04.1	IMPRESIÓN DE ESTUDIO (03 JUEGOS)	GLB	3	-	500	1500
3.04.2	COPIAS DE ESTUDIO (03 JUEGOS)	GLB	3	-	500	1500
<b>TOTAL DE GASTOS GENERALES</b>						<b>S/ 6,040.00</b>

